
  

 

 Wettkampfprotokoll 
Landesbestenermittlung des 

Sächsischen Schützenbundes 
-Revolver .38 Spezial 2013 - 

am 8. Juni 2013 in Hoyerswerda 

 

 

 

 

 

                          

                                   
Veranstalter:  Sächsischer Schützenbund e.V.  
Ausrichter:  Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda  
 in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB  
Wettkampfleiter: 
Kamfrichter:  

Thomas Schlicht           (Kampfrichter-Lizenz SC047) 
Andreas Klaus              (Kampfrichter-Lizenz SC 102) 

Leiter Auswertung:  Hans-Joachim Schlicht (Kampfrichter-Lizenz SC046)  
  
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und 
Landessportordnung des Sächsischen Schützenbundes durchgeführt. Es gab 

keine Proteste.  
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Einzelprotokoll 
Revolver .38Spezial Schützenklasse 

 
            150 sec      20sec Vor- End- Ringzahl 

 Platz Name  Vorname Verein 1 2 Σ 1 2 Σ kampf kampf gesamt 
 1 Fläschendräger Aron 1.Bürg. SG z. Oelsnitz 94 96 190 95 94 189 379 99 478 
 2 Rödiger Toralf Leipziger SG 1998 90 94 184 98 97 195 379 97 476 
 3 Leibnitz Hans-Martin 1.Sgi Sachsen 90 94 93 187 96 97 193 380 95 475 
 4 Steindorf Jens 1.Bürg.SG z. Oelsnitz 91 91 182 93 96 189 371 98 469 
 5 Kozal Mario Leipziger SG 1998 89 89 178 99 95 194 372 97 469 
 6 Dr. Handschumacher Johannes PSSG zu Dresden 96 92 188 94 94 188 376 91 467 
 7 Förster Andreas PSSG zu Dresden 90 85 175 96 95 191 366 0 366 
 8 Danneberg Falk SC Muldental 91 88 179 87 99 186 365 0 365 
 9 Rüdrich Peter Chemnitzer PSV 88 91 179 92 93 185 364 0 364 
 10 Berger Jens SC Muldental 92 83 175 93 95 188 363 0 363 
 11 Zieger Jens Leipziger SG 1998 88 88 176 91 95 186 362 0 362 
 12 Raitzschitzsch Heiko 1.Sgi Sachsen 90 84 91 175 93 94 187 362 0 362 
 13 Steindorf Hartmut 1.Bürg. SG z. Oelsnitz 91 90 181 88 93 181 362 0 362 
 14 Klaus Andreas SV HY 86 86 172 90 93 183 355 0 355 
 15 Hahmann Torsten SC Muldental 91 94 185 82 85 167 352 0 352 
 16 Posselt Klaus 1.Bürg. SG z. Oelsnitz 92 96 188 84 77 161 349 0 349 
 17 Schreivogel Lutz SV HY 83 83 166 89 91 180 346 0 346 
 18 Arne  Nax SG Kamenz 82 82 164 93 88 181 345 0 345 
 19 Oeder Jürgen SV Krauschwitz 85 80 165 92 87 179 344 0 344 
 20 Böhme Mathais SV Chemnitz 87 82 169 89 85 174 343 0 343 
 21 Melcher Reinhold SV Krauschwitz 81 80 161 91 89 180 341 0 341 
 22 Krutzsch Wolfgang SG Kamenz 91 91 182 69 89 158 340 0 340 
 23 Melcher Karl-Heinz SV Krauschwitz 79 91 170 80 89 169 339 0 339 
 24 Tiepner Andreas GK Gilde Reichenbach 83 85 168 84 86 170 338 0 338 
 25 Purtzel Bodo SV HY 77 69 146 87 86 173 319 0 319 
 26 Schleinitz Manfred SG Kamenz 86 66 152 76 76 152 304 0 304 
 27 Schaffer Detlef 1.Sgi Sachsen 90 83 84 167 91 9 100 267 0 267 Waffendefekt 

28 Oehme Ronny GK Gilde Reichenbach 54 37 91 32 45 77 168 0 168 
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Stand Name Vorname Verein Vor- Endkampf Stechen Gesamt
kampf 1. Serie 2. Serie

1 Leibnitz Hans-Martin FTL 380 9 9 9 10 10 9 9 10 10 10 95 475 0 475 3

2 Toralf Rödiger SGM 379 9 10 10 10 10 9 9 10 10 10 97 476 0 476 2

3 Fläschendräger Aron BSO 379 9 10 10 10 10 10 10 10 10 10 99 478 0 478 1

4 Dr.Handschuhmacher Johannes DRE 376 7 8 8 9 10 9 10 10 10 10 91 467 0 467 6

5 Kozal Mario SGM 372 9 10 10 10 10 8 10 10 10 10 97 469 0 469 5

2 Steindorf Jens BSO 371 9 10 10 10 10 9 10 10 10 10 98 469 0 469 4

Rekord Endkampf 100

Landesrekord SKL 489 (LM 1999) Dr.Hanno Knöfel - PSSG zu Dresden

Landesrekord AKL 477 (LM 2007) Peter Dreier- PSSG zu Dresden

 

 

Akt.
Platz.

Landesbestenermittlung Sportrevolver .38 Spezial 2013
Endkampf Disziplin Sportrevolver .38 Spezial

08. Juni 2013, Hoyerswerda
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Mannschaftsprotokoll 

GK-Revolver .38Spezial Schützenklasse 
 
 

     1.Platz – Mannschaft Leipziger SG 1998 
       
 
 
Gesamt 1113 Ringe 

 
 
     2.Platz – Mannschaft 1.Bürg.SG zu Oelsnitz 

 
 
 
Gesamt 1112 Ringe 

 
  

     3.Platz – Schützenclub Muldental 
 
 
 
Gesamt 1080 Ringe 

 
 
   4.Platz – Mannschaft SV Krauschwitz 

 
 
 
Gesamt 1024 Ringe 

 
 
   5.Platz – Mannschaft Schützenverein Hoyerswerda 

      
 
 
Gesamt 1020 Ringe 

 
 
    6.Platz – Mannschaft 1.SGI Freital „Sachsen“ 

 
 
 
Gesamt 1009 Ringe 

 
 
 
 

 

Rödiger Toralf 379 
Kozal Mario 372 
Zieger Jens 362 

Fläschendräger Aron 379 
Steindorf Jens 371 
Steindorf Hartmut 362 

Danneberg Falk 365 
Berger Jens 363 
Hahmann Torsten 352 

Oeder Jürgen 344 
Oeder Reinhold 341 
Melcher Karl-Heinz 339 

Klaus Andreas 355 
Schreivogel  Lutz 346 
Purtzel Bodo 319 

Leibnitz Hans-Martin 380 
Raitzschitzsch Heiko 362 
Schaffner Detlef 267 
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Mannschaftsprotokoll 

GK-Revolver .38Spezial Schützenklasse 
 

      
 
 7.Platz – Mannschaft SG Kamenz 

 
 
 
Gesamt 989 Ringe 

 
 
 
Landesrekord Mannschaftswertung  
 
Schützen       PSSG zu Dresden (Dr. Handschuhmacher, Dreier, Förster)    1135 Ringe    LM 2007 
 
Altersklasse   PSG zu Löbau       (Görnitz, Lehmann, Effenberger)                1051 Ringe    LM 2001 
 
 
 

 

Nax Arne 345 
Krutzsch Wofgang 340 
Schleinitz Manfred 304 
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